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gutsweine rot
0,75 l

71 2022er Cuvée Hirschhof feinfruchtig 6,50
 Gehaltvoll, mit angenehmer Restsüße
 11,5 % vol. (8,67 Euro / l)

72 2021er Portugieser feinherb  6,50
 Herzhafter Tischwein, angenehm
 12,0 % vol. (8,67 Euro / l)

73 2021er Dornfelder trocken  7,00
 Kirscharoma, dunkle Farbe
 13,0 % vol. (9,33 Euro / l)

74 2021er Saint Laurent trocken  7,50
 Feine Würzaromen, sehr gehaltvoll
 13,0 % vol. (10,00 Euro / l)

75 2022er Regent trocken 7,50
 Tiefdunkel und kräftige Tanninstruktur
 13,0 % vol. (10,00 Euro / l)

76 2022er Spätburgunder trocken 8,50
 Edler, kräftiger Burgunder
 Empfehlung zu Wildgerichten
 13,0 % vol. (11,33 Euro / l)

77 2022er Cabernet Sauvignon trocken  8,50
Dezente Cassis-Aromen, kräftige Tannine

 13,5 % vol. (11,33 Euro / l)

78 2022er „Platzhirsch” trocken  12,50
 Aus hochreifen Rotweintrauben
 Im neuen Barriquefass gereift
 13,5 % vol. (16,67 Euro / l)

verkaufs- und lieferbedingungen
(deutschland)

Das Angebot der aufgeführten Weine ist freibleibend. 
Die Preise verstehen sich für alle in dieser Liste angege-
benen Flaschengrößen einschl. Glas, Mehrwert- und 
Sektsteuer.

versandkosten 
von haus zu haus:
› Wir berechnen pro Paket für: 
 6er Paket = 9,00 EURO / 12er Paket = 11,00 EURO
› Ab einem Warenwert von 300 Euro versenden wir frei  
 Haus in Versandkartons zu 12 Flaschen.
› Die Lieferung erfolgt auf Gefahr des Käufers und bleibt 
 bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
› Wir versenden für Sie auch Geschenkpackungen an Ihre  
 Bekannten und Geschäftsfreunde, nach Ihren Wünschen  
 zusammengestellt.
› Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung nur gegen Vorkasse.
› Bei Ausverkauf eines Weines behalten wir uns vor, Ihr  
 Einverständnis voraussetzend, einen gleichwertigen Wein  
 zu liefern.
› Erfüllungsort für beide Teile ist Westhofen. Gerichtsstand  
 ist Worms. Alle bisherigen Angebote sind hiermit ungültig.
› Widerrufsrecht: Sie haben das Recht, binnen vierzehn  
 Tagen ohne Angabe von Gründen einen Kauf-Vertrag zu  
 widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab  
 dem Tag des Warenerhalts. Um Ihr Widerrufsrecht aus-
 zuüben, müssen Sie uns (Weingut Hirschhof) mittels einer  
 eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter  
 Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen  
 Vertrag zu widerrufen, informieren.

unsere 
geschäftszeiten:
Montag – Donnerstag 8:00 – 12:00 Uhr & 13:00 – 17:00 Uhr
Freitag und Samstag   nach Vereinbarung
Wir bitten jedoch um telefonische Anmeldung.

lagenwein rot
0,75 l

10  2021er Westhofener Morstein
Spätburgunder trocken 14,50

 Selection von alten Reben
 13,0 % vol. (19,33 Euro / l)

traubensaft 
& traubensecco

0,75 l 

  Traubensaft - weiß -  3,50
 Naturtrüb
 (4,67 Euro / l)

  Traubensaft - rot -  3,50
 Naturtrüb 
 (4,67 Euro / l)

  Traubensecco - weiß -  5,80
 Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 
 (7,73 Euro / l)

 % vol. = der im Wein vorhandene Alkohol
 Alle Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfi te und sind vegan. 

 
E m p f o h l e n  i m
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W e i n g u i d e

D e u t s c h l a n d

Unser Streben nach Qualität wird in zahlreichen fachlichen Verkostungen bestätigt.



gutsweine weiß
0,75 l 

feinfruchtig

21 2022er Scheurebe feinfruchtig  6,50
 Dezente Cassisnote
 10,5 % vol. (8,67 Euro / l)

feinherb

22 2023er Silvaner feinherb  6,50
 Frisch und fruchtiger Sommerwein, harmonisch
 12,0 % vol. (8,67 Euro / l)

23 2022er Cuvée Blanc feinherb 6,50
Blumiges Aromenspiel, harmonische Süße  

 11,0 % vol. (8,67 Euro / l)

24 2022er Riesling feinherb  7,50
 Apfel und Ananas, mineralisch
 10,5 % vol. (10,00 Euro / l)

trocken

25 2022er Riesling trocken  7,50
 Pfi rsich und rosa Grapefruit, mineralisch
 11,5 % vol. (10,00 Euro / l)

26 2022er Goldmuskateller trocken  8,00
 Quitte und Birne, mineralisch
 12,0 % vol. (10,67 Euro / l)

27 2023er Sauvignon Blanc trocken  8,00
 Dezente Stachelbeernoten
 12,5 % vol. (10,67 Euro / l)

lagenweine weiß
0,75 l 

01 2021er Westhofener Kirchspiel
Weißburgunder trocken 14,50

 Aus vollreif selektierten Weißburgunder Trauben
 14,0 % vol. (19,33 Euro / l)

03 2021er Westhofener Morstein 
Riesling trocken 14,50

 Beste Lage, alte Reben, Handlese
 12,5% vol. (19,33 Euro / l)

feinfruchtig

04 2021er Westhofener Morstein 
Riesling Kabinett  7,50

 Schöne Frucht gepaart mit feiner Süße
 10,0 % vol. (10,00 Euro / l) 

05 2023er Huxelrebe Spätlese  9,00
 Frische – Süße – Frucht
 11,0 % vol. (12,00 Euro / l) 

06 2022er Westhofener Kirchspiel 
Gewürztraminer Spätlese  9,00

 Feines Rosenaroma, edle Süße
 11,0 % vol. (12,00 Euro / l) 

07 2021er Westhofener Morstein 
Riesling Auslese  11,50

 Perfekter Dessertwein
 9,0 % vol. (15,33 Euro / l) 

ortsweine weiß
0,75 l

11 2023er Westhofener 
Weißburgunder trocken 8,00

 Idealer Menüwein
 12,5 % vol. (10,67 Euro / l)

12 2023er Westhofener 
Grauburgunder trocken 8,00

 Kräftig, toller Burgunder
 12,5 % vol. (10,67 Euro / l)

13 2022er Westhofener 
Chardonnay trocken  9,00

 Ausgeprägtes Sortenaroma, dicht und komplex
 13,0 % vol. (12,00 Euro / l)

14 2021er Westhofener 
Riesling trocken  9,00

 Feiner Apfelduft, mineralische Fülle
 12,5 % vol. (12,00 Euro / l)

15 2022er Riesling Stückfass trocken  9,00
 Spontan vergoren – im großen Holz-Stückfass ausgebaut
 12,5 % vol. (12,00 Euro / l)

perlweine
mit zugesetzter kohlensäure 

0,75 l 

51 hirschhof Secco  7,00
 Jugendlich spritzig, aromatisch,
 mit zugesetzter Kohlensäure 
 12,0 % vol. (9,33 Euro / l)

52 hirschhof Secco Rosé  7,00
 Fruchtig, spritzig, mit zugesetzter Kohlensäure 
 11,5 % vol. (9,33 Euro / l) 

sekte
0,75 l 

61 hirschhof Cuvée trocken  8,50
 12,0 % vol. (11,33 Euro / l)

62 hirschhof Cuvée halbtrocken 8,50
 12,0 % vol. (11,33 Euro / l)

63 Chardonnay Brut 10,50
 12,0 % vol. (14,00 Euro / l)

64 Riesling Brut 10,50
 12,5 % vol. (14,00 Euro / l)

65 Gelber Muskateller trocken 11,50
 12,5 % vol. (15,33 Euro / l)

roséweine
1,0 l 

31 2023er Dornfelder Rosé
 feinherb  6,00
 Erdbeernoten, leicht, spritzig
 11,5 % vol.

0,75 l 

32 2023er Spätburgunder Rosé 
 trocken  6,50
 Frisch-fruchtiger Sommerwein
 12,0 % vol. (8,67 Euro / l) 

33 2023er Spätburgunder Rosé 
 feinfruchtig 6,50
 Fruchtig, große Geschmacksfülle
 11,0 % vol. (8,67 Euro / l) 

literweine
1,0 l 

41 2023er Riesling trocken  6,50
 Herzhafter Riesling
 12,0 % vol.

42 2023er Silvaner trocken  6,00
 Eleganter Zechwein
 12,0 % vol.

43 2023er Müller-Thurgau  6,00
trocken 
Frisch und fruchtig

 12,0 % vol.

44 2023er Müller-Thurgau 
 feinherb  6,00
 Frisch und unkompliziert
 11,5 % vol.

Unsere 
Qualitätspyramide 

dient zur Einteilung der 
Weinqualität in das 

anerkannte, dreistufi ge 
Klassifi kationsmodell 
aus Guts-, Orts- und 

Lagenweinen.
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